LĐLĐ HUYỆN PHONG ĐIỀN

CĐGD HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 109  / CĐGD- CV
V/v chăm lo đời sống CBNGNLĐ trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi - 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phong Điền,  ngày  23  tháng 12  năm 2014

Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trực thuộc.
Thực hiện công văn số 353/CĐN ngày 19/12/2014 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam và công văn số 145/CĐGD ngày 22/12/2014 của CĐGD tỉnh về việc chăm lo đời sống cán bộ, nhà giáo và người lao động (CBNGNLĐ) trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi - 2015, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Phong Điền đề nghị công đoàn cơ sở các trường MN, TH và THCS trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo với cấp ủy Đảng, chủ động phối hợp với chuyên môn đồng cấp nắm bắt tình hình đời sống đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, CBNGNLĐ của đơn vị và căn cứ điều kiện cụ thể của từng đơn vị để chăm lo đời sống cho CBNGNLĐ nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi - 2015.

2. Phối hợp với chuyên môn đồng cấp có giải pháp khắc phục khó khăn của đơn vị, tổ chức thăm hỏi, chăm lo đời sống cho CBNGNLĐ, gia đình các nhà giáo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đang điều trị bệnh tật, gia đình các nhà giáo qua đời trong thời gian qua… đón Tết vui tươi, phấn khởi, an toàn và tiết kiệm; nhanh chóng đưa hoạt động của đơn vị, hoạt động dạy học của trường học đi vào ổn định, nề nếp sau thời gian nghỉ Tết.

3. Công đoàn phối hợp với chuyên môn đồng cấp tham mưu, đề xuất với các cơ quan chức năng giải quyết những vướng mắc của CBNGNLĐ kịp thời; tham gia với Thủ trưởng đơn vị phân công CBNGNLĐ trực Tết đảm bảo tuyệt đối an toàn về người và tài sản của đơn vị; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ.

4. Các CĐCS trực thuộc nắm tình hình và báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn Giáo dục huyện trước ngày 26 tháng 02 năm 2015 (Mồng tám Tết Ất Mùi) qua địa chỉ email: pct.pgd@gmail.com
Nhận được công văn này, đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện và báo cáo kết quả đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thận

	CĐGD HUYỆN PHONG ĐIỀN
CĐCS TRƯỜNG:…………………..

Số:   /  BC - CĐCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ……………..,  ngày   tháng   năm 2015

TÌNH HÌNH CHĂM LO

TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT MÙI - 2015

	Stt
	Nội dung
	Bằng tiền
	Bằng hiện vật
	Tổng số

(1.000 đồng)
	Ghi chú

	Hiện vật (đơn vị)
	Giá trị

(1.000 đồng)

	I
	Tình hình lương, thưởng

	1
	Lương bình quân tháng 12/2014 và tháng 01/2015

	2
	Thưởng bình quân (Dịp Tết)

	II
	Các hoạt động chăm lo Tết

	1
	Tặng quà cho CBNGNLĐ có hoàn cảnh khó khăn

	2
	Thăm, tặng quà cho cán bộ công đoàn

	3
	Thăm, tặng quà cho gia đình chính sách

	4
	Hỗ trợ vé tàu, xe cho CBNGNLĐ về quê ăn Tết

	5
	Các hoạt động khác:

	- Trao nhà MACĐ

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, vui chơi trong dịp Tết

	III
	Tình hình quan hệ lao động

	Số vụ tranh chấp lao động tập thể, đình công

	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH